da &~,t -€(/)~ 	 _ e(D

MATHEU
reador — PSDB

IRO

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111 	 11
Protocolo Geral n° 262512018

Data: 20/0812018 Horário: 14:10
Legislativo - REQ 47012018

- 9c.r.,/ulal c...9Yár-jaznairh,

ASSUNTO: Requer que a atual Administração intervenha junto a Empresa VIVO para
ampliação de sinal, principalmente em bairros em que o sinal é ausente.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

JUSTIFICATIVA: Muitos munícipes reclamam da ausência de sinal, principalmente
em bairros como: Jardim Idalina, Tropical, Canaâ e Jardim Roseira, sendo impossível completar
chamadas. Ou seja, a Administração deve intervir e cobrar da Empresa VIVO para que o sinal seja
estendido e funcione também nestes locais, porque os cidadãos hoje em dia utilizam o celular como
trabalho e tudo é resolvido através do aparelho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1